“ ”

“ ”

各区县卫生健康局，高新区社事局，川卫康院，市属各医疗卫生

单位：

根据中共自贡市委“不忘初心、牢记使命”主题教育领导小组、

中共自贡市委政法委员会《关于开展对“黄赌毒”和黑恶势力听之任

之、失职失责甚至包庇纵容、充当“保护伞”专项整治的实施方案》

（自委教组发〔2019〕7 号）、中共自贡市委政法委印发《开展对

“黄赌毒”和黑恶势力听之任之、失职失责甚至包庇纵容、充当“保

护伞”专项整治重点任务分解表》（自政法〔2019〕50 号）和中共

自贡市纪委机关、中共自贡市委政法委员会《关于开展限期主动

— 2 —

说清对“黄赌毒”和黑恶势力听之任之、失职失责甚至包庇纵容、充

当“保护伞”问题的通知》（自政法〔2019〕63 号）要求，决定在

全市卫生健康系统党员干部、公职人员中开展限期主动说清对“黄

赌毒”和黑恶势力听之任之、失职失责甚至包庇纵容、充当“保护伞”

问题工作，现将有关事项通知如下：

一、自查时间

2019 年 11 月 12 日前全面完成。

二、自查范围

全市卫生健康系统内的党员干部、公职人员。

三、自查内容

详见附件 1

三、工作要求

（一）各区县卫生健康局要按照区县纪委监委、政法委的统

一安排，做好自查说清工作。市属各医疗卫生单位党组织要认真

履行主体责任，通过召开专题组织生活会等形式组织本单位及辖

区单位党员干部、公职人员对照 12 种情形（见附件 1 内容）全面

自查，全覆盖签订《拒绝参与或对“黄赌毒”和黑恶势力听之任之、

失职失责甚至包庇纵容、充当“保护伞”等问题的承诺书》（见附件

2）；要做细做实思想政治工作，引导有违纪问题的党员干部主动

— 3 —

说清本人问题。各级纪检监察组织对在规定时间内主动向组织说

清本人问题的，要精准甄别，综合考量性质情节、觉悟程度、后

果影响等因素，精准运用监督执纪“四种形态”分类处置，真正达到

惩处极少数，教育挽救大多数目的，实现政治效果、法纪效果、

社会效果的统一；对于避重就轻、欺骗组织，隐瞒本人问题，一

经发现严惩不贷。

（二）市属各医疗卫生单位《限期主动说清对“黄赌毒”和黑恶

势力听之任之、失职失责甚至包庇纵容、充当“保护伞”问题自查表》

《党员干部、公职人员拒绝参与或对“黄赌毒”和黑恶势力听之任

之、失职失责甚至包庇纵容、充当“保护伞”等问题的承诺书》由各

单位存档。自查情况和《党员干部、公职人员参与或对“黄赌毒”

和黑恶势力听之任之、失职失责甚至包庇纵容、充当“保护伞”等问

题自查情况汇总表》请于 11 月 12 日 17：00 前报市卫生健康委

办公室。各区县卫生健康局、高新社事局自查情况和相关表格报

各区县政法委同时于 11 朋 12 日前抄报市卫健委。

联系人：周杰，电话：5508009。邮箱：150242276@qq.com。

附件：1.开展限期主动说清对“黄赌毒”和黑恶势力听之任之、

— 4 —

失职失责甚至包庇纵容、充当“保护伞”问题自查表

2.党员干部、公职人员拒绝参与或对“黄赌毒”和黑恶势

力听之任之、失职失责甚至包庇纵容、充当“保护伞”

等问题的承诺书

3.党员干部、公职人员参与或对“黄赌毒”和黑恶势力听

之任之、失职失责甚至包庇纵容、充当“保护伞”等

问题自查情况汇总表

中共自贡市卫生健康委员会委员会

自贡市卫生健康委员会

2019 年 10 月 31 日

附件 1

自查内容
是否

存在
具体说明

是否存在学习领会习近平总书记关于扫黑除恶专项斗争系列指示

批示精神不够，政治站位还不够高的问题。

是否存在对“黄赌毒”和黑恶势力的严峻性、复杂性、长期性、隐蔽

性认识不足、重视不够的问题。

是否存在畏难情绪和主动作为不够，对个案深挖不够、办案进度

缓慢且存在松懈、“过关”思想等问题。

是否存在缺乏有力有效的打击防控措施，致使“黄赌毒”违法犯罪活

动猖獗和黑恶势力坐大成势的问题。

是否存在对“黄赌毒”及涉黑涉恶问题线索重视度不够，核查侦办方

— 6 —

式简单，致使一些犯罪分子逃脱打击的问题。

是否存在不愿意深挖旧案，导致涉黑涉恶案件查办困难的问题。

是否存在对扫黑除恶系列规范性文件学习不够、理解不够、把握

不准、不愿当担等问题。

是否存在与“黄赌毒”黑恶势力沆瀣一气，对“黄赌毒”和黑恶势力违

法犯罪有案不立、压案不查、查而无果等纵容包庇现象等问题。

是否存在敷衍塞责、泄露案情、通风报信，帮助犯罪分子逃避打

击惩罚的问题。

是否存在对“黄赌毒”现象及黑恶滋生土壤监督管理不到位，致使

“黄赌毒”问题蔓延，给黑恶势力造就滋生土壤等问题。

是否存在对“黄赌毒”和黑恶势力重查处轻治理，常态长效治理机制

不完善、不健全等问题。

是否存在共治机制不完善、线索移送不通畅、“两法衔接”未落实等

问题。

—7—

附件 2

我郑重承诺：

1.拒绝沾染“黄赌毒”且不参与任何“黄赌毒”和黑恶势力违法

犯罪行为；

2.根据职能职责积极摸排、举报、移送，并严厉查处“黄赌

毒”和黑恶势力违法犯罪线索和问题；

3.坚决与“黄赌毒”和黑恶势力划清界限，严格执法、公证司

法，在执法办案过程中绝不泄露案情、通风报信，帮助犯罪分子

逃避打击惩罚，绝不纵容包庇“黄赌毒”和黑恶势力违法犯罪问

题。

4.依据职能职责，结合工作实际，切实加强对“黄赌毒”现象

及黑恶势力滋生土壤监督管理，主动作为、强化措施，着力构建

长效治理机制，坚决遏制“黄赌毒”和黑恶势力的滋生蔓延。

承诺人：

单位及职务：

2019 年  月  日

— 8 —

附件 3

“ ”

“ ”

报送单位（签章）：              填报人：                             填报日期：    年  月  日

自查人数 其中（党员干部） 其中（其他公职人员） 备注

说清问题人数 其中（党员干部） 其中（其他公职人员） 备注

移送线索数 其中（党员干部） 其中（其他公职人员） 备注

说清问题汇总情况

说明人姓名 说明人职务 说明内容 备注